
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2019-03141632- -APN-DGDMA#MPYT BOSQUES CULTIVADOS

VISTO el Expediente Nº EX-2019-03141632- -APN-DGDMA#MPYT del Registro de la SECRETARÍA
DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCIÓN Y TRABAJO, que guarda
relación con Expedientes N° S05:028714/2014, N° S05:0038158/2014, N° S05:0040020/2014, N°
S05:0045768/2014, N° S05:0045785/2014, N° S05:0048212/2014, N° S05:0048374/2014, N°
S05:0052802/2014, N° S05:0053496/2014, N° S05:0055471/2014, N° S05:0063632/2014, N°
S05:0069980/2014, N° S05:0073223/2014, N° S05:0073243/2014, N° S05:0077101/2014, N°
S05:0077203/2014, N° S05:0000958/2015, N° S05:0000965/2015, N° S05:0000976/2015, N°
S05:0000978/2015, N° S05:0000993/2015, N° S05:0001002/2015, N° S05:0001008/2015, N°
S05:0001033/2015, N° S05:0001060/15, N° S05:0001069/2015, N° S05:0001076/2015, N°
S05:0001139/2015, N° S05:0001187/2015, N° S05:0001193/2015, N° S05:0001338/2015, N°
S05:0011499/2015, N° S05:0011507/2015, N° S05:0011541/2015, N° S05:0011590/2015, N°
S05:0011603/2015, N° S05:0011615/2015, N° S05:0011666/2015, N° S05:0011670/2015, N°
S05:0011723/2015, N° S05:0012317/2015, N° S05:0012323/2015, N° S05:0012324/2015, N°
S05:0012332/2015, N° S05:0012338/2015, N° S05:0012348/2015, N° S05:0012367/2015, N°
S05:0012387/2015, N° S05:0012391/2015, N° S05:0012397/2015, N° S05:0012400/2015, N°
S05:0013423/2015, N° S05:0013679/2015, N° S05:0013730/2015, N° S05:0013739/2015, N°
S05:0013956/2015, N° S05:0013965/2015, N° S05:0013979/2015, N° S05:0014055/2015, N°
S05:0014063/2015, N° S05:0014064/2015, N° S05:0014067/2015, N° S05:0020583/2015, N°
S05:0020639/2015, N° S05:0055091/2015 y N° S05:0056368/2015, todos del Registro del entonces
MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, la Ley Nº 25.080 de Inversiones para
Bosques Cultivados, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999, y

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, el Decreto Nº
133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus resoluciones complementarias se implementó el Régimen de
Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de
acuerdo a la normativa aplicable.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Miércoles 13 de Marzo de 2019

RESOL-2019-40-APN-SECAGYP#MPYT



presentaciones efectuadas en los años 2014, 2015 y 2016 cuyos números de expediente se detallan en el
Anexo I que, registrado con el Nº IF-2019-07640090-APN-DNDFI#MPYT, forma parte integrante de la
presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente
cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no reintegrable.

Que la presente medida cuenta con crédito presupuestario suficiente para afrontar el pago que se propicia.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios
de reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley
Nº 25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE
AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO ha tomado la intervención que le
compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el
Artículo 23 de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, modificada por su similar N°
27.487 y en el Decreto N° 174 de fecha 2 de marzo de 2002, sus modificatorios y complementarios.      

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de
Inversiones para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda, raleo y enriquecimiento de
bosque nativo ejecutadas en los años 2014, 2015 y 2016, cuyos números de expediente y actividad
silvicultural se detallan en el Anexo I que, registrado con el Nº IF-2019-07640090-APN-DNDFI#MPYT,
integra la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
CINCO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS
CON NOVENTA Y TRES CENTAVOS ($ 5.898.362,93) respecto de los proyectos mencionados en el
artículo precedente y cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado con
el Nº IF-2019-07640116-APN-DNDFI#MPYT, forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la
presente medida, será atendido con cargo a las Partidas Presupuestarias Específicas del Régimen de
Promoción Forestal y Cumplimiento Ley N° 25.080, Jurisdicción 51-03 - MINISTERIO DE
PRODUCCIÓN Y TRABAJO - SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA, Ejercicio
vigente.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto
Industrial de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA,
GANADERÍA Y PESCA de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese y archívese.



Digitally signed by BERNAUDO Guillermo
Date: 2019.03.13 23:47:50 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Bernaudo
Secretario
Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.03.13 23:48:00 -03'00'



                                                                                                                                  

                                              ANEXO I
     

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa Sup. en  
ha. Especie 

S05:0013423/2015 SERVICIOS Y CONSULTORIA S.A. (CUIT 
N° 30-70727332-8) Poda (1°) 2014 95,6 Pinus sp. 

S05:0001193/2015 FIDEICOMISO FORESTAL GANADERO 
(CUIT N° 30-70950256-1) Poda (1°) 2014 59,5 Pinus sp. 

S05:0001193/2015 FIDEICOMISO FORESTAL GANADERO 
(CUIT N° 30-70950256-1) Raleo 2014 59,5 Pinus sp. 

S05:0001187/2015 QUIROZ, José Luis (M.I. N° 16.163.173) Poda (1°) 2014 14,3 Eucalyptus sp.
S05:0063632/2014 BROMMER, José Luis (M.I. N° 7.825.626) Plantación 2014 6,5 Eucalyptus sp.

S05:0040020/2014
CHALLIOL, César Alberto (M.I. N° 
17.316.804) y PISANI, Mario Antonio (M.I. 
N° 10.198.690) 

Raleo 2014 32,2 Eucalyptus sp.

S05:0028714/2014 HOJMAN, Alberto Rafael (M.I. N° 
11.619.899) Poda (1°) 2014 57 Pinus y 

Eucalyptus sp.

S05:0028714/2014 HOJMAN, Alberto Rafael (M.I. N° 
11.619.899) Poda (2°) 2014 70 Pinus sp. 

S05:0028714/2014 HOJMAN, Alberto Rafael (M.I. N° 
11.619.899) Raleo 2014 73,3 Pinus sp. 

S05:0055471/2014 NAVAR S.A. (CUIT N° 30-55852502-5) Poda (1°) 2014 63,01 Pinus sp. 
S05:0055471/2014 NAVAR S.A. (CUIT N° 30-55852502-5) Raleo 2014 8 Pinus sp. 

S05:0056368/2015 PUERTA,  Federico Ramón (M.I. N° 
8.408.868) Poda (1°) 2014 185,84 Pinus sp. 

S05:0073223/2014 CELIGNY S.A. (CUIT N° 30-54686726-5) Poda (1°) 2014 34,8 Eucalyptus sp.

S05:0013979/2015 MACCHIAVELLO, Horacio Miguel (M.I. N° 
13.610.749) Poda (1°) 2014 11,3 Eucalyptus sp.

S05:0013956/2015 BARRAL, Rubén Osvaldo (M.I. N° 
8.422.829) Plantación 2014 14,1 Eucalyptus sp.

S05:0013965/2015 BOVINO, Mariano (M.I. N° 16.327.305) Plantación 2014 8 Eucalyptus sp.

S05:0038158/2014 PINOS VERDES S.A. (CUIT N° 30-
61733541-3) Raleo 2014 45,44 Pinus sp. 

S05:0014067/2015 WALTER, María Emilia (M.I. N° 36.546.996) Plantación 2014 8 Eucalyptus sp.
S05:0014064/2015 LAURIEL S.A. (CUIT N° 33-60079712-9) Plantación 2014 16,35 Eucalyptus sp.
S05:0014064/2015 LAURIEL S.A. (CUIT N° 33-60079712-9) Poda (1°) 2014 38,8 Eucalyptus sp.
S05:0014064/2015 LAURIEL S.A. (CUIT N° 33-60079712-9) Raleo 2014 38,8 Eucalyptus sp.
S05:0020583/2015 GOTTE, José María (M.I. N° 11.255.951) Plantación 2014 9,7 Eucalyptus sp.

S05:0020639/2015 MULLER, Federico Horacio (M.I. N° 
12.243.881) Plantación 2014 8,2 Eucalyptus sp.

S05:0020639/2015 MULLER, Federico Horacio (M.I. N° 
12.243.881) Poda (1°) 2014 4,5 Eucalyptus sp.

S05:0055091/2015 LAROCCA, José Antonio (M.I. N° 
8.416.554) Plantación 2014 3,4 Eucalyptus sp.

S05:0069980/2014 BUCHANAN, Liliana Patricia (M.I. N° 
14.262.139) Plantación 2014 8,3 Eucalyptus sp.

S05:0073243/2014 DIAZ VELEZ, Jorge Alberto (M.I. N° 
11.255.626) Poda (1°) 2014 12 Eucalyptus sp.

S05:0073243/2014 DIAZ VELEZ, Jorge Alberto (M.I. N° 
11.255.626) Raleo 2014 12 Eucalyptus sp.

S05:0014063/2015 PIANA, Mario Moisés (M.I. N° 20.667.755) Plantación 2014 11,2 Eucalyptus sp.

S05:0014055/2015 CORNALO, Ricardo Marcelo (M.I. N° 
24.732.650) Plantación 2014 10 Eucalyptus sp.

S05:0013679/2015 GROMENIDA, Mabel María (M.I. N° 
14.104.289) Plantación 2014 5 Eucalyptus sp.

S05:0053496/2014 FIDEICOMISO GEOTRAC (CUIT N° 33-
71367010-9) Plantación 2014 12,6 Eucalyptus sp.

S05:0001338/2015 QUINTEROS, Ramiro (M.I. N° 25.317.582) Plantación 2014 12,5 Pinus sp. IF-2019-07640090-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 3



                                                                                                                                  

S05:0001338/2015 QUINTEROS, Ramiro (M.I. N° 25.317.582) Plantación 2014 3 Eucalyptus sp.

S05:0013739/2015
CONTRATO DE FIDEICOMISO DE 
ADMINISTRACIÓN DE BIENES CUISA 
(CUIT N° 30-71404341-9) 

Plantación 2014 6,7 Populus sp. 

S05:0013730/2015 PETKOVIC, Silvia Amparo (M.I. N° 
10.040.904) Plantación 2014 2,57 Populus sp. 

S05:0013730/2015 PETKOVIC, Silvia Amparo (M.I. N° 
10.040.904) Poda (1°) 2016 2,57 Populus sp. 

S05:0000978/2015 SCHWARTZ, Pedro José (M.I. N° 
20.168.591) Plantación 2014 1,96 Eucalyptus sp.

S05:0000976/2015 MACHADO, José Rubén (M.I. N° 
17.872.432) Plantación 2014 0,39 Pinus sp. 

S05:0000976/2015 MACHADO, José Rubén (M.I. N° 
17.872.432) Plantación 2014 0,75 Pinus sp. 

S05:0011507/2015 HOLLAND, Eduardo (M.I. N° 13.357.932) Plantación 2014 0,4 Eucalyptus sp.

S05:0048212/2014 MYSLOWSKI, Vanesa Susana (M.I. N° 
32.418.333) Plantación 2014 2,29 Pinus sp. 

S05:0048374/2014 FIDEICOMISO SAN CHIAFREDO (CUIT N° 
30-70890211-6) Poda (2°) 2014 9,71 Pinus sp. 

S05:0048374/2014 FIDEICOMISO SAN CHIAFREDO (CUIT N° 
30-70890211-6) Raleo 2014 19,53 Pinus sp. 

S05:0000993/2015 COSTAS, Rubén Alberto (M.I. N° 
14.898.335) Poda (2°) 2014 1,13 Araucaria sp. 

S05:0000993/2015 COSTAS, Rubén Alberto (M.I. N° 
14.898.335) Poda (3°) 2014 3,52 Pinus sp. 

S05:0000993/2015 COSTAS, Rubén Alberto (M.I. N° 
14.898.335) Raleo 2014 2,07 Pinus y 

Araucaria sp. 

S05:0000993/2015 COSTAS, Rubén Alberto (M.I. N° 
14.898.335) EBN 2014 0,84 Nativas sp. 

S05:0000965/2015 TETZLAFF, Ricardo (M.I. N° 13.949.375) Plantación 2014 3 Pinus sp. 

S05:0012397/2015 KUBITZ, Marcelo Roberto (M.I. N° 
30.003.136) Poda (1°) 2014 18,1 Pinus sp. y 

Araucaria sp. 
S05:0012391/2015 NOGUEL S.A. (CUIT N° 30-55590523-4) Poda (1°) 2014 76,61 Pinus sp. 
S05:0012391/2015 NOGUEL S.A. (CUIT N° 30-55590523-4) Poda (2°) 2014 19,8 Pinus sp. 

S05:0012324/2015 CHRIST, Francisco Oswaldo (M.I. N° 
8.101.814) Poda (1°) 2014 6,9 Eucalyptus sp.

S05:0012367/2015 SCHOFFEN, Vilma (M.I. N° 18.715.066) Poda (1°) 2014 1,09 Pinus sp. 
S05:0012367/2015 SCHOFFEN, Vilma (M.I. N° 18.715.066) Poda (2°) 2014 7,26 Pinus sp. 
S05:0012367/2015 SCHOFFEN, Vilma (M.I. N° 18.715.066) Raleo 2014 8,35 Pinus sp. 
S05:0012323/2015 VIER, Simplicio Alvicio (M.I. N° 12.020.945) Plantación 2014 3,1 Eucalyptus sp.
S05:0012323/2015 VIER, Simplicio Alvicio (M.I. N° 12.020.945) Plantación 2014 2,7 Pinus sp. 
S05:0012323/2015 VIER, Simplicio Alvicio (M.I. N° 12.020.945) Poda (1°) 2014 13,8 Pinus sp. 
S05:0012332/2015 WAKITA, Masaji (M.I. N° 92.012.627) Plantación 2014 1,42 Pinus sp. 

S05:0012317/2015 FIDEICOMISO FORESTAL GANADERO 
(CUIT N° 30-70950256-1) Poda (1°) 2014 21 Pinus sp. 

S05:0012317/2015 FIDEICOMISO FORESTAL GANADERO 
(CUIT N° 30-70950256-1) Raleo 2014 21 Pinus sp. 

S05:0012338/2015 FREIBERGER, Jorge (M.I. N° 18.047.237) Plantación 2014 3,9 Paulownia sp. 

S05:0012348/2015 LOS PINARES S.C.A. (CUIT N° 30-
65303744-5) Poda (1°) 2014 55,09 Pinus sp. 

S05:0012348/2015 LOS PINARES S.C.A. (CUIT N° 30-
65303744-5) Poda (2°) 2014 39,11 Pinus sp. 

S05:0012400/2015 PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-52185805-9) Poda (1°) 2014 92 Melia y Pinus 
sp. 

S05:0012400/2015 PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-52185805-9) Poda (2°) 2014 48,13 Pinus sp. 

S05:0012387/2015 KUNRATH, Juan (M.I. N° 12.504.571) Poda (2°) 2014 7,53 Araucaria y 
Pinus sp. 

S05:0001076/2015 GALARZA, Luis Roberto (M.I. N° Poda (2°) 2014 9,2 Pinus sp. IF-2019-07640090-APN-DNDFI#MPYT

Página 2 de 3



                                                                                                                                  

20.494.254) 

S05:0001076/2015 GALARZA, Luis Roberto (M.I. N° 
20.494.254) Poda (3°) 2015 9,2 Pinus sp. 

S05:0000958/2015 YAÑUK, Marcelo Fabián (M.I. N° 
24.537.381) Poda (2°) 2014 14,55 Pinus sp. 

S05:0000958/2015 YAÑUK, Marcelo Fabián (M.I. N° 
24.537.381) Raleo 2014 4,46 Pinus sp. 

S05:0001060/2015 PANTAENIUS, Alejandro Gerd (M.I. N° 
10.481.259) Plantación 2014 2 Eucalyptus sp.

S05:0001069/2015 KIMMICH, Ernesto (M.I. N° 20.644.630) Plantación 2014 4 Eucalyptus sp.
S05:0001139/2015 FRIEDRICH, Heriberto (M.I. N° 10.876.816) Plantación 2014 3,11 Pinus sp. 
S05:0001139/2015 FRIEDRICH, Heriberto (M.I. N° 10.876.816) Poda (2°) 2014 0,7 Pinus sp. 
S05:0001139/2015 FRIEDRICH, Heriberto (M.I. N° 10.876.816) Poda (3°) 2014 1,7 Pinus sp. 
S05:0001033/2015 HUBER, Carina Luisa  (M.I. N° 24.123.355) Plantación 2014 5 Pinus sp. 
S05:0001008/2015 HANDTE, Jorge Walter (M.I. N° 21.684.211) Plantación 2014 1,3 Pinus sp. 

S05:0001002/2015 KNOTT, Rolando Julio Pablo (M.I. N° 
13.160.876) Plantación 2014 4 Eucalyptus sp.

S05:0011603/2015 TRUMPP, René Kilian (M.I. N° 28.553.914) Poda (2°) 2014 10 Pinus y 
Eucalyptus sp.

S05:0011615/2015 SEMLE, Walterio (M.I. N° 8.543.384) Plantación 2014 10,12 Eucalyptus sp.

S05:0011541/2015 TRUMPP, Andrés Eduardo (M.I. N° 
23.030.527) Poda (1°) 2014 3,44 Eucalyptus sp.

S05:0011541/2015 TRUMPP, Andrés Eduardo (M.I. N° 
23.030.527) Poda (2°) 2014 3,7 Eucalyptus sp.

S05:0011590/2015 AGROPECUARIA MATE AMARGO S.A. 
(CUIT N° 30-64953513-9) Poda (1°) 2014 94,3 Pinus y 

Eucalyptus sp.

S05:0011590/2015 AGROPECUARIA MATE AMARGO S.A. 
(CUIT N° 30-64953513-9) Poda (2°) 2014 53,5 Eucalyptus sp.

S05:0011590/2015 AGROPECUARIA MATE AMARGO S.A. 
(CUIT N° 30-64953513-9) Poda (3°) 2014 62,7 Eucalyptus sp.

S05:0011590/2015 AGROPECUARIA MATE AMARGO S.A. 
(CUIT N° 30-64953513-9) Raleo 2014 147,8 Pinus y 

Eucalyptus sp.

S05:0011499/2015 WAIDELICH, Andrés Edgardo (M.I. N° 
22.727.278) Poda (1°) 2014 74,5 Pinus y 

Eucalyptus sp.

S05:0011499/2015 WAIDELICH, Andrés Edgardo (M.I. N° 
22.727.278) Poda (3°) 2014 152,16 Pinus sp. 

S05:0011499/2015 WAIDELICH, Andrés Edgardo (M.I. N° 
22.727.278) Raleo 2014 34,92 Pinus sp. 

S05:0011670/2015 CURT FRANKE S.A. (CUIT N° 30-
54329735-2) Poda (1°) 2014 10 Pinus sp. 

S05:0011666/2015 HODL, Roberto (M.I. N° 10.434.649) Plantación 2014 1,15 Eucalyptus sp.

S05:0045785/2014 SCHAUER, Walter Reinaldo (M.I. N° 
10.002.517) Plantación 2014 3 Pinus sp. 

S05:0077101/2014 SKRABA, Mariano (M.I. N° 10.313.114) Plantación 2014 13 Pinus sp. 

S05:0077203/2014 FENGLER, Walter (M.I. N° 20.500.241) Poda (1°) 2014 17,66 Pinus y 
Eucalyptus sp.

S05:0011723/2015 NADKABE S.A. (CUIT N° 30-59578385-9) Poda (1°) 2014 65,1 Pinus sp. 
S05:0045768/2014 HUBNER, Humberto (M.I. N° 21.305.930) Plantación 2014 1,84 Pinus sp. 
S05:0045768/2014 HUBNER, Humberto (M.I. N° 21.305.930) Poda (1°) 2014 0,92 Pinus sp. 
S05:0045768/2014 HUBNER, Humberto (M.I. N° 21.305.930) Raleo 2014 0,92 Pinus sp. 
S05:0052802/2014 BUCALEMU S.A. (CUIT N° 30-70708767-2) Poda (1°) 2014 56,1 Pinus sp. 
S05:0052802/2014 BUCALEMU S.A. (CUIT N° 30-70708767-2) Poda (2°) 2014 250 Pinus sp. 
S05:0052802/2014 BUCALEMU S.A. (CUIT N° 30-70708767-2) Raleo 2014 56,1 Pinus sp. 

IF-2019-07640090-APN-DNDFI#MPYT

Página 3 de 3



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-03141632-APN-DGDMA#MPYT

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

Jueves 7 de Febrero de 2019

IF-2019-07640090-APN-DNDFI#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=MINISTERIO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.02.07 18:08:17 -03'00'

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE
MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT
30715117564
Date: 2019.02.07 18:08:18 -03'00'



         ANEXO II
   

                                                                                    
Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

S05:0013423/2015 SERVICIOS Y CONSULTORIA S.A. (CUIT N° 30-
70727332-8) 119.978,00

S05:0001193/2015 FIDEICOMISO FORESTAL GANADERO (CUIT N° 30-
70950256-1) 195.398,00

S05:0001187/2015 QUIROZ, José Luis (M.I. N° 16.163.173) 17.946,50
S05:0063632/2014 BROMMER, José Luis (M.I. N° 7.825.626) 53.079,00

S05:0040020/2014 CHALLIOL, César Alberto (M.I. N° 17.316.804) y PISANI, 
Mario Antonio (M.I. N° 10.198.690) 65.333,80

S05:0028714/2014 HOJMAN, Alberto Rafael (M.I. N° 11.619.899) 326.870,70
S05:0055471/2014 NAVAR S.A. (CUIT N° 30-55852502-5) 95.309,55
S05:0056368/2015 PUERTA,  Federico Ramón (M.I. N° 8.408.868) 233.229,20
S05:0073223/2014 CELIGNY S.A. (CUIT N° 30-54686726-5) 43.674,00
S05:0013979/2015 MACCHIAVELLO, Horacio Miguel (M.I. N° 13.610.749) 14.181,50
S05:0013956/2015 BARRAL, Rubén Osvaldo (M.I. N° 8.422.829) 115.140,60
S05:0013965/2015 BOVINO, Mariano (M.I. N° 16.327.305) 65.328,00
S05:0038158/2014 PINOS VERDES S.A. (CUIT N° 30-61733541-3) 92.197,76
S05:0014067/2015 WALTER, María Emilia (M.I. N° 36.546.996) 65.328,00
S05:0014064/2015 LAURIEL S.A. (CUIT N° 33-60079712-9) 260.933,30
S05:0020583/2015 GOTTE, José María (M.I. N° 11.255.951) 79.210,20
S05:0020639/2015 MULLER, Federico Horacio (M.I. N° 12.243.881) 72.608,70
S05:0055091/2015 LAROCCA, José Antonio (M.I. N° 8.416.554) 27.764,40
S05:0069980/2014 BUCHANAN, Liliana Patricia (M.I. N° 14.262.139) 67.777,80
S05:0073243/2014 DIAZ VELEZ, Jorge Alberto (M.I. N° 11.255.626) 39.408,00
S05:0014063/2015 PIANA, Mario Moisés (M.I. N° 20.667.755) 91.459,20
S05:0014055/2015 CORNALO, Ricardo Marcelo (M.I. N° 24.732.650) 81.660,00
S05:0013679/2015 GROMENIDA, Mabel María (M.I. N° 14.104.289) 40.830,00
S05:0053496/2014 FIDEICOMISO GEOTRAC (CUIT N° 33-71367010-9) 119.914,20
S05:0001338/2015 QUINTEROS, Ramiro (M.I. N° 25.317.582) 181.801,00

S05:0013739/2015 CONTRATO DE FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION DE 
BIENES CUISA (CUIT N° 30-71404341-9) 95.877,00

S05:0013730/2015 PETKOVIC, Silvia Amparo (M.I. N° 10.040.904) 47.598,97
S05:0000978/2015 SCHWARTZ, Pedro José (M.I. N° 20.168.591) 16.703,12
S05:0000976/2015 MACHADO, José Rubén (M.I. N° 17.872.432) 10.423,92
S05:0011507/2015 HOLLAND, Eduardo (M.I. N° 13.357.932) 3.726,00
S05:0048212/2014 MYSLOWSKI, Vanesa Susana (M.I. N° 32.418.333) 23.355,71

S05:0048374/2014 FIDEICOMISO SAN CHIAFREDO (CUIT N° 30-70890211-
6) 54.414,70

S05:0000993/2015 COSTAS, Rubén Alberto (M.I. N° 14.898.335) 19.378,34
S05:0000965/2015 TETZLAFF, Ricardo (M.I. N° 13.949.375) 28.284,00
S05:0012397/2015 KUBITZ, Marcelo Roberto (M.I. N° 30.003.136) 22.715,50
S05:0012391/2015 NOGUEL S.A. (CUIT N° 30-55590523-4) 126.300,95
S05:0012324/2015 CHRIST, Francisco Oswaldo (M.I. N° 8.101.814) 8.659,50
S05:0012367/2015 SCHOFFEN, Vilma (M.I. N° 18.715.066) 29.367,08
S05:0012323/2015 VIER, Simplicio Alvicio (M.I. N° 12.020.945) 73.732,80
S05:0012332/2015 WAKITA, Masaji (M.I. N° 92.012.627) 14.482,58

IF-2019-07640116-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 2



S05:0012317/2015 FIDEICOMISO FORESTAL GANADERO (CUIT N° 30-
70950256-1) 68.964,00

S05:0012338/2015 FREIBERGER, Jorge (M.I. N° 18.047.237) 39.244,92
S05:0012348/2015 LOS PINARES S.C.A. (CUIT N° 30-65303744-5) 128.702,48
S05:0012400/2015 PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-52185805-9) 188.761,99
S05:0012387/2015 KUNRATH, Juan (M.I. N° 12.504.571) 11.468,19
S05:0001076/2015 GALARZA, Luis Roberto (M.I. N° 20.494.254) 43.479,20
S05:0000958/2015 YAÑUK, Marcelo Fabián (M.I. N° 24.537.381) 31.208,99
S05:0001060/2015 PANTAENIUS, Alejandro Gerd (M.I. N° 10.481.259) 18.630,00
S05:0001069/2015 KIMMICH, Ernesto (M.I. N° 20.644.630) 37.260,00
S05:0001139/2015 FRIEDRICH, Heriberto (M.I. N° 10.876.816) 35.780,39
S05:0001033/2015 HUBER, Carina Luisa  (M.I. N° 24.123.355) 50.995,00
S05:0001008/2015 HANDTE, Jorge Walter (M.I. N° 21.684.211) 13.258,70
S05:0001002/2015 KNOTT, Rolando Julio Pablo (M.I. N° 13.160.876) 37.260,00
S05:0011603/2015 TRUMPP, René Kilian (M.I. N° 28.553.914) 15.230,00
S05:0011615/2015 SEMLE, Walterio (M.I. N° 8.543.384) 94.267,80
S05:0011541/2015 TRUMPP, Andrés Eduardo (M.I. N° 23.030.527) 9.952,30

S05:0011590/2015 AGROPECUARIA MATE AMARGO S.A. (CUIT N° 30-
64953513-9) 610.190,60

S05:0011499/2015 WAIDELICH, Andrés Edgardo (M.I. N° 22.727.278) 432.456,10
S05:0011670/2015 CURT FRANKE S.A. (CUIT N° 30-54329735-2) 12.550,00
S05:0011666/2015 HODL, Roberto (M.I. N° 10.434.649) 10.712,25
S05:0045785/2014 SCHAUER, Walter Reinaldo (M.I. N° 10.002.517) 30.597,00
S05:0077101/2014 SKRABA, Mariano (M.I. N° 10.313.114) 132.587,00
S05:0077203/2014 FENGLER, Walter (M.I. N° 20.500.241) 22.163,30
S05:0011723/2015 NADKABE S.A. (CUIT N° 30-59578385-9) 81.700,50
S05:0045768/2014 HUBNER, Humberto (M.I. N° 21.305.930) 21.787,44
S05:0052802/2014 BUCALEMU S.A. (CUIT N° 30-70708767-2) 577.773,20
    
  TOTAL 5.898.362,93 

  

IF-2019-07640116-APN-DNDFI#MPYT

Página 2 de 2



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-03141632--APN-DGDMA#MPYT

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Jueves 7 de Febrero de 2019
CIUDAD DE BUENOS AIRES

IF-2019-07640116-APN-DNDFI#MPYT

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=MINISTERIO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.02.07 18:08:24 -03'00'

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE
MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT
30715117564
Date: 2019.02.07 18:08:25 -03'00'


